
Форма по ОКУД 

По ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа
ПРИКАЗ

Об утверждении плана антикоррупционного 
просвещения руководителей муниципальных 
образовательных учреждений Невьянского 
городского округа, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя 
осуществляются управлением образования 
Невьянского городского округа на 2024-2026 годы

В целях организации мер по предупреждению коррупции в муниципальных 
образовательных учреждениях Невьянского городского округа, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением 
образования Невьянского городского округа, выработки мер по 
совершенствованию управления в сфере профилактики и борьбы с коррупцией, 
постоянного наблюдения за состоянием и эффективностью противодействия 
коррупции в муниципальных образовательных учреждениях Невьянского 
городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются управлением образования Невьянского городского округа, в 
соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20.02.2009 
№ 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области», 
постановлением администрации Невьянского городского округа от 09.08.2019 
№ 1177-п «О планах антикоррупционного просвещения руководителей и 
работников муниципальных организаций Невьянского городского округа», 
Положением об управлении образования Невьянского городского округа, 
утвержденным решением Думы Невьянского городского округа от 23.05.2012 
№ 33,

ПРИКАЗЫВАЮ:

№
документа

Дата составления

799-Д 27.12.2023

1. Утвердить План антикоррупционного просвещения руководителей 
муниципальных образовательных учреждений Невьянского городского округа, 
в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 
управлением образования Невьянского городского округа на 2024-2026 годы 
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Разместить настоящий приказ- на официальном сайте управления 

образования Невьянского городского - округ'а в информационно­
коммуникационной сети «Интернет».

Начальник управления образования 
Невьянского городского округа В.Р. Шадрина



Утверждён
приказом управления образования 
Невьянского городского округа 
от 27.12.2023 № 799-Д

План антикоррупционного просвещения руководителей муниципальных образовательных учреждений Невьянского 
городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования

Невьянского городского округа на 2024-2026 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
проведения

Ответственное лицо Примечан
ие

1 . Выступление на совещании руководителей муниципальных 
образовательных учреждений по теме: «Обзор основных нарушений 
и ошибок, выявленных в результате проверок, проведённых в 
предыдущем году в рамках осуществления ведомственного контроля 
за соблюдением требований трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»

1 квартал 
текущего года

Заместитель директора 
ЦРО и ТО по правовым 

вопросам

2. Осуществление организационных и информационно­
разъяснительных мероприятий по предоставлению и проведению 
анализа правильности заполнения руководителями 
подведомственных муниципальных образовательных учреждений 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера на себя, своего супруга и 
несовершеннолетних детей

1 квартал 
текущего года

Инженер аппарата 
управления образования 
(по кадровым вопросам), 
заместитель директора 
ЦРО и ТО по правовым 

вопросам

3. Выступление на совещании руководителей муниципальных 
образовательных учреждений по теме: «Обзор основных нарушений, 
выявленных в результате финансовых проверок подведомственных 
образовательных учреждений, проведённых в предыдущем году»

Ежегодно Заместитель директора 
ЦРО и ТО по правовым 

вопросам

4. Выступление на совещании руководителей муниципальных 
образовательных учреждений по теме: «Антикоррупционная 
политика организации»

Ежегодно Заместитель директора 
ЦРО и ТО по правовым 

вопросам



5. Проведение организационных и информационно-разъяснительных 
мероприятий по предотвращению возникновения конфликта 
интересов, при выявлении случаев возникновения конфликта 
интересов -  принятие мер по его урегулированию

Ежегодно Начальник, заместители 
начальника, 

руководители 
структурных 

подразделений, 
заместитель директора 
ЦРО и ТО по правовым 

вопросам
6. Актуализация информации, размещаемой в разделе 

«Противодействие коррупции» на сайте управления образования
По мере 

необходимост 
и

Заместитель директора 
ЦРО и ТО по правовым 

вопросам
7. Доведение до руководителей муниципальных образовательных 

учреждений информации о практике правоприменения 
законодательства о противодействии коррупции (в том числе 
судебной практики)

По мере 
поступления 
информации

Заместитель директора 
ЦРО и ТО по правовым 

вопросам

8. Доведение до руководителей муниципальных образовательных 
учреждений информации о новеллах антикоррупционного 
законодательства

По мере 
поступления 
информации

Заместитель директора 
ЦРО и ТО по правовым 

вопросам
9. Доведение на совещаниях руководителей образовательных 

учреждений информации о результатах проведенных 
контролирующими органами проверок в сфере соблюдения 
законодательства о противодействии коррупции (при наличии)

По мере 
поступления 
результатов 

проверок

Заместитель директора 
ЦРО и ТО по правовым 

вопросам


